
REGISTRO GENERALE N. 3 del 20/01/2021

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 20/01/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA PER LE CEDOLE LIBRARIRE PER GLI ALUNNI DELLA 
SCUOLA PRIMARIA A.S. 2020/2021 - DITTA FEDERICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 12/2020  il Sindaco ha conferito l’incarico di 
responsabile dei Settore Amministrativo  attribuendo le funzioni di direzione ai sensi dell’art. 8 e 
dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;
DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono 

l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 107 suddetto;

VISTO il bilancio di previsione 2020/2022, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
13 del 17/09/2019;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della

contabilità finanziaria (all. 4/2);

Visti gli artt. 42 e 45 del DPR 616/77 che attribuisce ai Comuni  il compito di erogare gratuitamente

i  libri di testo agli alunni delle scuole primarie  per l'anno scolastico 2018/2019;

VISTA la determinazione n. 87 del 06.11.2020 con la quale si impegnava la soma di € 1.300,00,  

per  la spesa della FORNITURA LIBRI DI TESTO E CEDOLE LIBRARIE PER GLI ALUNNI 

DELLE SCUOLE PRIMARIE per “A.S. 2020/2021 sul capitolo 710 del bilancio e.f. anno 2020;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile del Responsabile del settore finanziario attestante la 

copertura  finanziaria di cui all’art. 151, comma 4 D.lgs 267/00 e art. 153, comma 5. Dlgs 267/00; 

VISTI  in particolare, l’art. 107  e 109 del medesimo T.U., n. 267/2000; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 3 del 20/01/2021



VISTA la fattura elettronica n. 133  dell'importo di € 837,72  rimessa dalla Ditta rimessa dalla Ditta 

FEDERICI FABRIZIO  con sede in Civitella Roveto-Via Roma n.75 , relativa alla fornitura di n. 23

cedole librarie per la scuola Primaria A.S. 2019/2020;

Dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che lo 

stesso risulta regolare;

Riscontrata la regolarità delle cedole e delle fatture;

DETERMINA

-  Di liquidare in favore della Ditta FEDERICI FABRIZIO  con sede in Civitella Roveto-Via Roma 

n.75,  l'importo di € 837,72  al capitolo 710 cod. bilancio n. 04.07.1.03 e.f. 2020, gestione residui 

relativo alla fattura n. 133;

- Di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’affidamento di servizi da parte 

dell’Ente e, pertanto, non risulta soggetto alla normativa legislativa e parlamentare , in tema di 

contratti pubblici e, quindi, non risulta soggetto all’assegnazione del codice CIG.;

- Di dare atto che i fornitori hanno  assunto tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui all’art.3 della legge 13.08.2010, n.136 e succ.;

- Di inviare il presente provvedimento al competente ufficio finanziario per gli ulteriori 

adempimenti procedurali in ordine al pagamento della spesa.

- Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo pretorio on-line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n°69.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 11  del 20/01/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 20/01/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 3 del 20/01/2021



controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 11 del 20/01/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 1 1 118 FEDERICI FABRIZIO CARTOLIBRERI A 837,72

CIVITA D'ANTINO, lì 20/01/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 31

Il  21/01/2021 viene  pubblicata  all’Albo Pretorio OnLine  la  Determinazione  N.ro  3 del  20/01/2021 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE SPESA PER LE CEDOLE LIBRARIRE PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA
PRIMARIA A.S. 2020/2021 - DITTA FEDERICI

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 21/01/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 3 del 20/01/2021


